1

ДОГОВОР № _______/ 558

на оказание платных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                                                                 «___» ____________  2023г.

______________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной

стороны, и Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Швабе-Эрудит» (сокращенно ЧДОУ

«Детский сад «Швабе-Эрудит»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице Директора Широковой Л.В.,

действующей на основании  Лицензии на осуществление образовательной деятельности  от "01" апреля 2011г. N 3666

серия 66Л01 № 0001145., с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским  кодексом РФ и Законом РФ «О

защите прав потребителей», настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

1.1. Исполнитель обязуется оказать _____________________________________, __________г.р. (далее по тексту

– «Потребитель») дополнительные образовательные услуги, указанные в п. 1.2., в порядке и на условиях,

установленных настоящим Договором, а Заказчик обязуется   своевременно   оплачивать   стоимость

предоставляемых образовательных услуг.

1.2. Исполнитель обязуется оказать Потребителю следующие услуги:

«____________________________________________________________________» ежемесячно.

Услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, согласованном с Заказчиком.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. «Исполнитель» оказывает услуги по настоящему Договору в помещении ЧДОУ «Детский сад «Швабе-

Эрудит» по адресу: г. Екатеринбург, ул. Большакова, 16-а.

2.2. «Исполнитель» оказывает услуги по настоящему Договору в дни и   часы работы, которые устанавливаются

администрацией ЧДОУ «Детский сад «Швабе-Эрудит» и доводятся до сведения Заказчика.

 2.3. Предоставление услуг по настоящему Договору происходит в порядке предварительной записи.

Предварительная запись   Потребителя осуществляется Заказчиком через   специалиста ЧДОУ «Детский сад «Швабе-

Эрудит», предоставляющего данную услугу посредством телефонной, факсимильной и иной связи. Телефон ЧДОУ

«Детский сад «Швабе-Эрудит»: 254-22-30.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата   образовательных   услуг   по   настоящему    Договору производится Заказчиком в полном объеме

всеми способами, не запрещенными законодательством РФ.

3.2. Заказчик обязуется производить оплату услуг по настоящему договору на основании прейскуранта платных

образовательных услуг в ЧДОУ «Детский сад «Швабе-Эрудит» в размере              (                                      ) рублей

00коп.  за одно занятие (согласно табелю посещаемости услуги).  Ежемесячно проводится от 4 до 10 занятий.
3.3. Оплата стоимости услуг производится ежемесячно до 05 числа текущего месяца, путем перечисления

денежных средств на счет Исполнителя по реквизитам, указанным в пункте 9 настоящего Договора.

3.4. В случае пропуска Потребителем занятий в отчетном месяце Исполнитель производит на основании табеля

перерасчет Стоимости услуг, указанной в п. 3.2. настоящего Договора, пропорционально количеству занятий, на

которых Потребитель присутствовал.

3.5. Обязанность по оплате считается исполненной Заказчиком с момента поступления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.    «Исполнитель» обязуется:

4.1.1. Обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора.

4.1.2. Вести табель посещаемости занятий детей, заверенный подписями преподавателем и директором.

4.1.3. Предоставлять по требованию Заказчика информацию об успеваемости, поведении, отношении

Потребителя к обучению и его способностях в отношении обучения.

4.1.4. Во время оказания образовательных услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора, проявлять

уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

4.1.5. Во время оказания образовательных услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора, обеспечить

безопасность Потребителя.

4.2. «Исполнитель» вправе:

4.2.1. Самостоятельно определять используемые в своей работе пособия, художественную литературу и иные

материалы, необходимые ему для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

4.2.2. Применять для оказания услуг программные средства обучения.

4.3. «Заказчик» обязуется:

4.3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, предусмотренные п. 1 настоящего Договора.

4.3.2. Предоставить Исполнителю сведения и информацию, необходимые для оказания Исполнителем услуг по

настоящему Договору.

4.3.3. Уведомлять Исполнителя о невозможности Потребителя присутствовать на занятиях не менее чем за 1

(один) день до дня занятия.

4.3.4. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию.

2

4.4. «Заказчик» вправе:

4.4.1. Осуществлять контроль за оказываемыми по настоящему Договору услугами, не вмешиваясь при этом в

деятельность Исполнителя.

4.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1

настоящего Договора;

- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к обучению и его способностях в отношении обучения.

4.4.3. Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием образовательных услуг по

настоящему Договору.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 3 (трѐх) лет по окончании его

действия, обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных,

получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за

исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее – конфиденциальная информация). Каждая

из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного

письменного согласия Стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.

5.2. Стороны обязуются принимать все разумные меры для защиты конфиденциальной информации друг друга

от несанкционированного доступа третьих лиц, в том числе: — хранить конфиденциальную информацию

исключительно в предназначенных для этого местах, исключающих доступ к ней третьих лиц; — ограничивать доступ

к конфиденциальной информации, в том числе для сотрудников, не имеющих служебной необходимости в

ознакомлении с данной информацией.

5.3. Стороны гарантируют полное соблюдение всех условий обработки, хранения и использования полученных

персональных данных, согласно ФЗ «О персональных данных».

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность   в   размере реального   ущерба, причиненного   Потребителю

неисполнением    или ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора, а также в случае причинения вреда

здоровью и жизни Потребителя в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или   ненадлежащее исполнение

настоящего   Договора, причиной которого стало нарушение Заказчиком условий настоящего Договора, а    также   по

иным   основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

6.3. В случае нарушения Заказчиком пунктов 3.1, 3.2, 3.3 настоящего Договора Заказчик уплачивает ЧДОУ

«Детский сад «Швабе-Эрудит» пеню в размере 0,1% (ноль целых одну десятую процента) от общей суммы

задолженности за каждый день просрочки.

6.4. При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим российским

законодательством, регулирующим предоставление платных образовательных услуг населению.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.  В случае

невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим

законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.2. Срок действия настоящего Договора: с ___. ____.202    г. по  ___.___.202     г.

8.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из сторон, с обязательным

предварительным уведомлением друг друга.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: ЧДОУ «Детский сад «Швабе-Эрудит»                  Заказчик: Ф.И.О. ____________________________

Большакова д.16-а, Екатеринбург, 620100                                       ____________________________________________

ИНН 6672323204 КПП 668501001                                                    паспорт   серия ___________ номер   ____________

Р/ счет 40703810616160057558                                                          выдан (кем, когда)____________________________

Кор/счет30101810500000000674                                                      ____________________________________________

БИК046577674                                                                                    ____________________________________________

Уральский банк ПАО «Сбербанк России»                                      Адрес места жительства _______________________

                                                                                                              Телефон_____________________________________

Директор ЧДОУ «Детский сад «Швабе-Эрудит»

____________________/ Л. В. Широкова/                                      Дата_________________ Подпись ______________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-02T16:41:58+0500